ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

Икейское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2015 г.                                       с. Икей                                     № 15-рг

О предотвращении обрушения снежных

масс с крыш зданий, жилых домов
С целью предотвращения несчастных случаев в связи с повышением температуры наружного воздуха и появлением угрозы схода снежных и ледяных масс с крыш, руководствуясь информационным письмом заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко от 16.03.2015 года №01-24/255 «О предотвращении обрушения снежных масс с крыш зданий»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

 незамедлительно произвести очистку крыш зданий от снега и сосулек;

провести внеплановый инструктаж с персоналом о возможности обрушения снежных масс с крыш зданий.
2. Директору МОУ «Икейская СОШ» Леонченко М.М. организовать проведение с обучающимися инструктажей об угрозе схода снежных и ледяных масс.

3. Заведующей МДОУ «Незабудка» с. Икей Близнюк Л.В. проинструктировать родителей воспитанников  о возможной угрозе обрушения снежных масс.
4. Специалисту администрации Лапшиной Н.А. развешать информационные листы для жителей поселения о возможности обрушения снежных масс с крыш зданий.

5. Распоряжение опубликовать в газете «Икейский вестник», на официальном сайте администрации.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Икейского сельского

поселения                                                                                              С.А. Мусаев